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秋分の日を過ぎ、暑さも和らいできました。芸術の秋、読書の秋、食欲の秋などと言われる季節で

す。１０月は、来月のてらうち美術館に向けた取り組みや遠足を予定しています。さまざまな活動を

通じて、子どもたちの思い出に残る秋にしてほしいです。 

運動会は中止となりましたが、体育参観で練習の成果を発揮してくれることを願っています。 

 

 

 

 

 

 

 

月 火 水 木 金 土 
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寺内タイム（５時間授業） 

14:15 下校 
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視力検査 
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全校集会 

13:30 下校 
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13:30 下校 

 

21 

 

22 

 

23 

25 

 

26 

 

27 

体育参観（11:00～） 

13:30 下校 

 

28 

 

29 

遠足 

（天王寺動物園） 

30 

芝刈り 

 

 

 １１月の予定 

１５（月）～１８（木） てらうち美術館（詳しくは後日配布するプログラムをご覧ください。） 

１６日（火） 授業参観 
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★お知らせとお願い★ 

学習 

算数で「かけ算」の学習を始めています。九九は繰り返し練習する必要がありますので、大変お忙

しいとは思いますが、ご家庭でもサポートをよろしくお願いします。 

「三角形と四角形」（「上」の教科書）は、かけ算（１）と順番を入れ替えて学習します。 

  

 

 体育参観 

 実施日：１０月２７日（水）１１：００～ 

 場所：運動場（雨天時 体育館） 

内容：団体演技（ダンス）・走競技 

２年生は、ケツメイシの「友よ」の曲でダンスをおどります。 

  

 

遠足 

１０月２９日（金）に天王寺動物園へ行きます。お弁当が必要です。 

雨天の場合、通常授業になりますが、お弁当は持たせてください。 

（予備日は１１月中旬の予定です。雨天になった場合、日程が決まり次第、おしらせいたします。） 

 

タブレットの持ち帰り 

タブレットを毎日持ち帰らせています。 

スカイメニューで宿題や翌日の連絡事項などを毎日確認できます。 

 学校の保管庫でのタブレット充電は夜間に限られているため、お手数ですが、週に１回程度、ご家

庭での充電をよろしくお願いします。 

国 語 絵を見てお話を書こう ビーバーの大工事 

算 数 かけ算（１） 三角形と四角形 

生 活 どうぶつしらべ 

音 楽 いい音みつけて 

体 育 ダンス かけっこ なわとび 

図 工 てらうちびじゅつかんにむけて   

道 徳 わりこみ おじさんからの手紙 


